2015年 4月吉日

会員各位

ベルト伝動技術懇話会

会長 飯塚  博

2015 年度ベルト伝動技術懇話会 総会・講演会のご案内

拝啓

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 さて、2015 年度ベルト伝動技術懇話会

総会・講演会を下記のとおり開催いたします。ご多忙中とは存じますが、ご参加くださいますよう

ご案内申し上げます。

記

1．日 時：2015 年 5 月 15 日（金）13：00～17：10

2．会 場：同志社大学 今出川校地 良心館 3F RY305 室

http://www.doshisha.ac.jp/information/campus/imadegawa/imadegawa.html

このキャンパスマップの中央上部（中央北側）付近にある建物です．

3．スケジュール

開会の挨拶                                             （副会長）

【講演会】                                                  （司会 副会長）

第 1 部  「ベルト最新事情」   13:00～14:45

①「変速ベルト使用車両の現状と今後の展望」 (20 分)

           ヤマハ発動機(株)  EG ユニット技術部・CVTRV  保科 太治 氏

②「ガラスコードの高機能化を目指して」 (20 分)

日本板硝子(株)高機能ガラス事業部門ファンクショナルプロダクツ事業部

製造技術部 技術グループ 梶原 啓介氏

③「トルクコンバータ用複板ロックアップクラッチの摩擦面温度解析」 (20 分)

（株）エクセディ 開発本部 ＣＡＥチーム 貴志 祐也 氏

④「寿司バーコンセプト」と「自社機械の開発」 (20 分)

鍋谷バイテック(株) 商品企画開発部 杉山 孝司 氏

⑤「ベルトの FEM 解析に関する最近のトピックス」 (20 分)

三ツ星ベルト（株）産業資材技術統括部実験課 徳田 明彦 氏

休憩 5 分

【総 会】  14:50～15:30

(1) 開会の辞                                                （副会長）

(2) 会長挨拶                                                （会 長）

(3) 議長選出                                                （副会長）

(1) 議案

(a) 報告事項

① 2014 年度 活動報告                               （会 長）

② 2014 年度決算報告，監査報告）

③ その他

http://www.doshisha.ac.jp/information/campus/imadegawa/imadegawa.html

(b) 審議事項

① 2015 年度 活動計画(案)

② 2015 年度 予算(案)

③ 会則の一部改正(案)

④ 2015 年度 人事（案）

⑤ その他

(2) 閉会の辞                                              （副会長）

休憩 10 分

【講演会】                                                  (司会 田中幹事)

第 2 部  委員会活動紹介  15:40～16:10

題目「ベルト伝動技術懇話会 Q&A 活動紹介」  (30 分)

①「ベルト伝動技術懇話会の HP の変遷とこれから」

紹介者; Q&A 委員 小武内 幹事

②「Q&A の運営方法と質問者へのアンケート結果について」

紹介者; Q&A 委員 籠谷 幹事

第 3 部  国際標準化に関する特別講演  16:10～17:10

題目「ISO国際標準化動向」  (60 分)

講演者; 日本規格協会 北川順久 氏

休憩 10 分

４．情報交換会（17：20～19：20）

アマーク・ド・パラディ 同志社寒梅館 1F

TEL：075-251-0880

５．参加申し込み： 回答用紙に必要事項をご記入の上、5 月 8 日（金）までに E-mail で

 申し込みください。

６．総会・講演会 情報交換会 参加費     会員：５,０００円

※ただし情報交換会 欠席の場合は、総会・講演会の参加費無料

  ５月８日(金) までに次の口座にお振込みいただくか、当日会場にてお支払いください。

 【振込先】

会費のお振込については，【ゆうちょ銀行】の下記口座にお振込み願います。

■  金融機関からの振込の際は，

【店名】八五八（読み ﾊﾁｺﾞﾊﾁ） 【店番】  ８５８

【貯金種目】普通預金         【口座番号】１５８９７１０

■ ATMまたは窓口にて振込の際は

【記号】１８５７０

【番号】１５８９７１０１

【氏名】ベルト伝動技術懇話会（ﾍﾞﾙﾄﾃﾞﾝﾄﾞｳｷﾞｼﾞｭﾂｺﾝﾜｶｲ）

住所  山形県米沢市城南 4 丁目３－１６

山形大学工学部 機械システム工学科内 会長  飯塚  博

   以上